Pag.
CAPUT V.—De baptismi effectibus .....	175
Scholion. De baptismi initerabilitate .....	179
LIBER II.—De sacramento confirmationis .....	184
INTRODUCTIO .....	188
BIBLIOGRAPHIA GENERALIS .....	189
CAPUT I.—Exsistentia sacramenti confirmationis .....	189
Thesis 1. Baptizatis ritus confirmationis confertur, qui est verum Novae Legis sacramentum .....	198
Scholion. De tempore institutionis sacramenti confirmationis .....	199
CAPUT II.—Essentia sacramenti confirmationis .....	199
Thesis 2. Materia remota sacramenti confirmationis est chrisma ab episcopo benedictum; materia vero proxima est impositio manus, quae in actu chrismandi fit... ..	206
Scholion. De forma confirmationis .....	208
CAPUT III.—De ministro, subiecto et necessitate confirmationis .....	208
I. De ministro .....	208
Thesis 3. Minister ordinarius confirmationis est solus episcopus, sed ex delegatione Romani Pontificis potest quilibet presbyter minister esse extraordinarius .....	208
Scholion. Quid facit Summus Pontifex facultatem confirmandi concedens simplici presbytero .....	214
II. De subiecto et necessitate confirmationis .....	216
CAPUT IV.—De effectibus confirmationis .....	218
I. Confert gratiam et dona Spiritus Sancti .....	219
II. Imprimatur character .....	221
Scholion. De distinctione inter characterem baptismi et confirmationis .....	223

### TRACTATUS III

#### De sacramento unitatis christianae

SEU

#### de sanctissima Eucharistia

INTRODUCTIO .....	227
BIBLIOGRAPHIA GENERALIS .....	229
LIBER I.—De origine seu institutione Eucharistiae .....	230
CAPUT I.—De ipsa institutione Eucharistiae .....	230
Thesis 1. Iesus Christus in Coena Corpus et Sanguinem suum sub speciebus panis et vini Apostolis transmittere tradidit .....	233

	Pag.
Thesis 2. Christus in ultima Coena Corpus et Sanguinem suum sub speciebus panis et vini Deo Patri obtulit .....	238
Scholion 1. De characterе paschali ultimae Coenae.....	243
Scholion 2. De plenitudine sacrificii Coenae .....	244
Thesis 3. Christus in ultima Coena Apostolis eorumque successoribus mandatum et potestatem dedit consecrandi, offerendi et ministrandi Corpus et Sanguinem suum, prout Ipse fecerat .....	245
Scholion. De celebratione Eucharistiae in primaeva communitate christiana .....	249
CAPUT II.—De promissione Eucharistiae .....	251
Thesis 4. Christus in sermone de pane vitae promisit quod in Coena adimplevit dando Apostolis suum Corpus et Sanguinem .....	251
Scholion .....	256
Thesis 5. Oblatio a Melchisedec facta fuit typus mysterii eucharistici .....	257
Scholion 1. Sacerdos secundum ordinem Melchisedec... ..	264
Scholion 2. Agnus paschalis et Melchisedec .....	265
Thesis 6. Eucharistia est oblatio illa, quam Dominus per Malachiam nomini suo, quod magnum futurum esset in gentibus, in omni loco mundam offerendam praedixit .....	265
LIBER II.—De realitate mysterii eucharistici in Ecclesia. ....	271
CAPUT I.—De reali Christi praesentia in Eucharistia .....	271
Articulus I.—De facto praesentiae realis .....	272
Thesis 7. In Eucharistia continetur vere, realiter et substantialiter Corpus et Sanguis una cum anima et divinitate D.N.Iesu Christi, ac proinde totus Christus .....	272
Scholion. Figura, imago, similitudo .....	284
Articulus II.—De actione qua fit praesentia realis seu de transsubstantiatione .....	285
I. Factum transsubstantiationis .....	285
Thesis 8. In Eucharistia non remanet substantia panis et vini una cum Corpore et Sanguine Christi, sed fit mirabilis illa et singularis conversio totius substantiae panis in Corpus et totius substantiae vini in Sanguinem; quam quidem conversionem catholica Ecclesia aptissime transsubstantiationem appellat .....	285
Scholion. De quibusdam falsis explicationibus transsubstantiationis .....	293
II. De speciebus eucharisticis .....	294
Thesis 9. In Eucharistia species panis et vini realiter obiectivae manent, eadem quae erant in substantia panis et vini ante consecrationem; nunc autem manent sine ullo subiecto .....	294

	PAG.
Scholion 1. De scholastica explicatione .....	299
Scholion 2. De activitate specierum .....	300
Scholion 3. De relatione inter species et Corpus Christi .....	300
III. De natura transsubstantiationis .....	301
Articulus III. <i>De modo praesentiae realis</i> .....	306
Thesis 10. Christus in Eucharistia est praesens totus sub utraque specie et totus sub qualibet earum parte, sive separatione facta, sive ante separationem .....	307
Scholion 1. De formula "vi verborum et vi concomitantiae" .....	309
Scholion 2. De praesentia sacramentali .....	310
Scholion 3. De praesentia Christi permanente in Eucharistia .....	312
CAPUT II.— <i>De sacrificio eucharistico</i> .....	313
Articulus I.— <i>De veritate sacrificii eucharistici</i> .....	313
Thesis 11. In Missa offertur Deo verum et proprium sacrificium .....	313
Articulus II.— <i>De speciali natura sacrificii eucharistici</i> .....	319
Thesis 12. Sacrificium Missae essentialiter est repraesentatio ac renovatio sacrificii Crucis .....	320
Scholion 1. De unitate sacrificii eucharistici et sacrificii Crucis .....	322
Scholion 2. De unitate sacrificii Missae et sacrificii Coenae .....	323
Articulus III.— <i>De victima et offerente sacrificii eucharistici</i> .....	323
Thesis 13. Victima sacrificii Missae est ipse Christus .....	323
Scholion 1. De oblatione panis et vini .....	325
Scholion 2. De oblatione Ecclesiae et fidelium .....	326
Thesis 14. Christus est principalis offerens in sacrificio Missae .....	327
Scholion 1. Quonam sensu Christus sit offerens principalis in Missa .....	329
Scholion 2. De Ecclesia offerente sacrificium Missae .....	331
Articulus IV.— <i>De actione sacrificii eucharistici</i> .....	334
Thesis 15. Repraesentatio sacrificii Crucis in Missa formaliter habetur in consecratione utriusque speciei; in ea ergo sola reponenda est essentialiter actio sacrificialis huius sacrificii .....	334
Thesis 16. Actio sacrificialis sacrificii Missae in eo formaliter habetur, quod per geminam consecrationem in-cruento modo cruenta Corporis et Sanguinis Christi separatio figuratur atque adeo eadem Crucis victima ab eodem principali offerente per distinctos illius mortis indices offertur et immolatur .....	339
Scholion. De doctrina S. Thomae .....	350

	PAG.
Articulus V.— <i>De fine sacrificii eucharistici</i> .....	351
Thesis 17. Missa est sacrificium latreuticum, eucharisticum, propitiatorium et impetratorium .....	351
Scholion 1. De extensione fructuum Misae .....	358
Scholion 2. De modo et ratione efficaciae in sacrificio Missae .....	358
Scholion 3. De valore infinito Missae .....	359
CAPUT III.— <i>De sacramento Eucharistiae</i> .....	360
Articulus I.— <i>De existentia sacramenti Eucharistiae</i> .....	360
Thesis 18. Eucharistia est verum N.L. sacramentum permanentis .....	360
Scholion. De adoratione Christi in Eucharistia .....	363
Articulus II.— <i>De essentia sacramenti Eucharistiae</i> .....	363
Thesis 19. Sacramentum Eucharistiae essentialiter et intrinsece constat speciebus panis et vini cum verbis consecrationis moraliter permanentibus, atque Corpore et Sanguine Christi realiter praesentibus .....	364
Scholion 1. De sacramento tantum, sacramento et re, re et non sacramento, in Eucharistia .....	366
Scholion 2. De unitate sacramenti Eucharistiae .....	366
Scholion 3. De materia sacramenti Eucharistiae .....	366
Scholion 4. De forma Eucharistiae .....	367
Articulus III.— <i>De effectibus sacramenti Eucharistiae</i> .....	369
Thesis 20. Communio sacramentalis efficit unionem cum Christo, quatenus gratiam auget et caritatem excitat, quibus illa unio perficitur .....	370
Scholion 1. De tempore quo hi effectus producuntur .....	375
Scholion 2. De unione nostri corporis cum Christo in communione .....	375
Thesis 21. Per communionem sacramentalem a peccatis venialibus liberamur et a mortalibus praeservamur; nostra quoque concupiscentia minuitur .....	376
Scholion 1. Utrum Sacramentum Eucharistiae aliquando producat gratiam primam .....	380
Scholion 2. De remissione poenarum, ut effectu sacramenti Eucharistiae .....	380
Thesis 22. Sacramentum Eucharistiae est sacramentaliter illud suscipientibus pignus vitae aeternae .....	381
Thesis 23. Ex communione sacramentali mutua unio membrorum Ecclesiae augetur .....	383
Scholion. De effectibus sacramenti Eucharistiae ut est sacramentum permanentis .....	386
Articulus IV.— <i>De necessitate sacramenti Eucharistiae</i> .....	387
Thesis 24. Sacramentum Eucharistiae non est necessarium necessitate medii, neque in re neque in voto, ad salutem obtinendam; est autem necessarium necessitate morali late dicta ad perseverandum diu in statu gratiae .....	387
EPILOGUS .....	393